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	Përshkrimi i lëndës
	Bazat e qarkullimit në trafik. Rregullat e lëvizjes së mjeteve motorike në rrjetat e trafikut. Densiteti i lëvizjes. Modelet e qarkullimit në trafik. Faktorët që influencojnë lëvizjen e automjeteve në trafik. Matja e parametrave të qarkullimit. Ngarkesa e rrugëve. Aftësia lëshuese e rrugëve. Analiza e kryqëzimeve.

	Qëllimet e lëndës:
	· Te njihen studentet me aspektet e të mësuarit të analizës së qarkullimit në trafik.
· Njohja e parametrave të qarkullimit.
· Aftësimi për matjen e parametrave të qarkullimit

	Rezultatet e pritura të nxënies:
	- Studentët duhet të jenë të aftë të realizojnë punimet profesionale dhe shkencore në studimin e qarkullimit në trafikun rrugor, teknikat e matjes në trafik, të përdorin softverin për analizat e trafikut, të japin konkluzione dhe sugjerime në lidhje me analizën e trafikut dhe mënyrën e organizimit të rrjetit të trafikut.

	Kontributi nё ngarkesёn e studentit (gjё qё duhet tё korrespondoj me rezultatet e tё nxёnit)

	Aktiviteti 
	Orë
	Ditë/javë
	Gjithsej

	Ligjërata
	2
	15
	30

	Ushtrime teorike/laboratorike
	2
	15
	30

	Punë praktike
	2
	2
	4

	Kontaktet me mësimdhënësin/konsultimet
	1
	5
	5

	Ushtrime  në teren
	1
	5
	5

	Kollokfiume, seminare
	2
	3
	6

	Detyra të  shtëpisë
	2
	8
	16

	Koha e studimit vetanak të studentit (në bibliotekë ose në shtëpi)
	4
	7
	28

	Përgaditja përfundimtare për provim
	5
	1
	5

	Koha e kaluar në vlerësim (teste, kuiz, provim final)
	2
	2
	4

	Projektet, prezentimet, etj.
	2
	3
	6

	Totali 
	
	
	139

	Metodologjia e mësimëdhënies:  
	Ligjërata me anë të prezentimeve, ushtrime me softver, detyra dhe shembuj konkret, ushtrime në terren, punime seminarike, teste, diskutime? 

	-Raporti ndërmjet pjesës teorike dhe praktike të studimit:
	Pjesa teorike
	Pjesa praktike

	
	50%
	50%
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